
�  ORIGINALE 
�  COPIA 

COMUNE DI ARMO  
(PROVINCIA DI IMPERIA)  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 14 
 
 
 
 
 
OGGETTO:INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE – CONVA LIDA DEGLI 

ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMU NALE. 
 
 
 
 
 
L’anno 2016 addì 20 del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nel Civico Palazzo Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dal T.U.E.L. vennero per oggi convocati i 
componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE in seduta pubblica STRAORDINARIA in 
1° Convocazione del quale sono membri i signori:  
  
 
1 CACCIO’ Massimo SINDACO-PRESIDENTE X  
2 COLOMBO Gianfranco CONSIGLIERE X  
3 DAMIANO Laura CONSIGLIERE X  
4 GAGLIANO Maria Calogera CONSIGLIERE X  
5 MAFFONE Sara CONSIGLIERE X  
6 MAGLIO Sergio CONSIGLIERE X  
7 RICHERMO Mattia CONSIGLIERE X  
8 ROLANDO Gianni CONSIGLIERE X  
9 CHA Paola CONSIGLIERE X  
10 MAFFONE Sergio CONSIGLIERE X  
11 RICHERMO Ivo CONSIGLIERE X  
   11  
 
Assume la presidenza il Sig. CACCIO’ Massimo – Sindaco – ed assiste il Segretario Comunale 
Dott. Marco GUNTER 

IL PRESIDENTE 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
segnata all’ordine del giorno. 



Inizio trattazione ore 21,30 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  il nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e l'elenco dei Consiglieri 
proclamati eletti dal verbale delle operazioni dell'adunanza del Presidente della Sezione Elettorale 
Unica di Armo di cui all'art.71 del T.U. n. 570/1960, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 5 
giugno 2016 come risulta dalla copia del verbale trasmesso alla Segreteria Comunale; 
 
RILEVATO  che, secondo quanto dispone l'art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione 
fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, 
dopo gli eletti, il maggior numero di voti; 
 
CONSIDERATO  che nessuno dei presenti ritiene e/o rileva che sussistano condizioni di nullità 
relativamente all’elezione di uno o più Consiglieri; 
 
VISTO il verbale delle operazioni del Presidente della Sezione Elettorale Unica contenente i risultati 
della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 5 giugno 
2015; 
 
VISTA  la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
VISTO  il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960 n. 570; 
VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. n.235 del 31.12.2012; 
 
CON votazione unanime favorevole resa per alzata di mano dagli aventi diritto; 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI CONVALIDARE  l'elezione dei sottoelencati nominativi, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi 
il 5 giugno 2015 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Candidato eletto Sindaco  Lista Collegata    VOTI 
Caccio’ Massimo   Campanile pro Armo      39 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Candidati Eletti Consiglieri   LISTA     PREFERENZE  
N. COGNOME E NOME   
1) Colombo Gianfranco  Campanile pro Armo    5 
2) Richermo Mattia    “      5 
3) Gagliano Maria Calogera   “      4 
4) Damiano Laura     “     3 
5) Maglio Sergio    “     3 
6) Rolando Gianni    “     3 
7) Maffone Sara     “      2 
9) Cha Paola (candidato sindaco)  Crescere insieme Armo  (Voti di Lista 26) 
10) Maffone Sergio    ”     4 
11) Richermo Ivo    “     4 
 



2) Di allegare stralcio del verbale delle operazioni del Presidente della Sezione Elettorale Unica di 
Armo alla presente deliberazione; 
 
3) Di trasmettere  copia del presente atto deliberativo alla Prefettura di Imperia per eventuali 
adempimenti di propria competenza; 
 
 
Dopodiché; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Richiamato il presente argomento posto all’ordine del giorno; 
 
Rilevata l’urgenza di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile; 
 
Richiamato l’art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole resa per alzata di mano dagli aventi diritto; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 

Il sottoscritto funzionario  
 
Vista la proposta di delibera in oggetto; 
 
Visto l'art.49 e 147 bis del D.Lgs.n.267/2000; 

 
Esprime parere: favorevole 

 
Sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto deliberativo. 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Marco Gunter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fatto, letto e sottoscritto, 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Cacciò Massimo                      F.to Marco Gunter 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale verrà affisso all’Albo Pretorio di questo Comune con decorrenza dal giorno 

06.07.2016  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Marco Gunter 
        
 
 

 
Per copia conforme all’originale 

Il Segretario Comunale 
Marco Gunter 

 

 


